张朝旭 副总裁 67,500 17.3070% 0.0067%

颜俊 助理总裁 27,000 6.9228% 0.0027%

核心管理人员、核心业务（技

术）人员（共 36 人）
248,265 63.6552% 0.0246%

合计 390,015 100.0000% 0.0386%

二、 激励计划有效期、限售期及解除限售时间安排情况

本激励计划的有效期自限制性股票授予登记完成之日起至激励对象获授的

限制性股票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 48 个月。

本激励计划预留授予的限制性股票限售期为为自预留授予的限制性股票授

予登记完成之日起 12 个月、24 个月。公司预留授予的限制性股票的解除限售期

及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售

安排

解除限售时间 可解除限售数量占限

制性股票数量比例

第一个解除

限售期

自预留限制性股票授予完成之日起12个月后的首个交易

日起至预留限制性股票授予完成之日起24个月内的最后

一个交易日当日止。

50%

第二个解除

限售期

自预留限制性股票授予完成之日起24个月后的首个交易

日起至预留限制性股票授予完成之日起36个月内的最后

一个交易日当日止。

50%

三、 限制性股票认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 10 月 20 日出具的天健验

〔2023〕2-31 号的验资报告，审验了公司截至 2023 年 10 月 16 日止的新增注册

资本及实收股本情况，截至 2023 年 10 月 16 日止，公司实际已收到张朝旭等 39

名股权激励对象缴纳的股款合计人民币 7,390,791.00 元，其中，计入实收股本叁

拾玖万零壹拾伍元整（¥390,015.00），计入资本公积（股本溢价）柒佰万零柒佰

柒拾陆元整（¥7,000,776.00）。

四、 预留授予限制性股票的登记情况

本次授予的 390,015 股限制性股票已于 2023 年 10 月 25 日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司完成审核和登记。

五、 预留授予前后对公司控股股东的影响

公司控股股东宁波梅山保税港区厚信创业投资合伙企业（有限合伙）及其一

致行动人高毅、宁波梅山保税港区益之丰企业管理合伙企业（有限合伙）、宁波

梅山保税港区益仁堂企业管理合伙企业（有限合伙）合计持有本公司股份

352,069,409 股，激励计划预留授予登记完成前其持有股份占公司总股本的

34.85%，预留授予登记完成后其持有股份占公司总股本的 34.84%。

本次限制性股票授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

六、 股权结构变动情况

证券类别 变动前数量（股） 变动数量（股） 变动后数量（股）

无限售条件流通股 1,008,116,102 0 1,008,116,102

有限售条件流通股 2,073,680 390,015 2,463,695

合计 1,010,189,782 390,015 1,010,579,797

七、 本次募集资金的使用计划

本次限制性股票授予所募集的资金将全部用于补充流动资金。

八、 本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

公司按照《企业会计准则》的相关规定，确定授予日限制性股票的公允价值，

并最终确认本激励计划的股份支付费用，该等费用将在本激励计划的解除限售期

内计入各年度相关成本或费用。由本激励计划产生的激励成本将在经常性损益中

列支。

公司董事会已确定本次激励计划的预留授予日为 2023 年 8 月 30 日，授予日

收盘价格为 36.71 元/股。基于授予日收盘价格进行测算，公司本次授予 390,015

股限制性股票应确认的总费用为 519.50 万元(税后)。根据企业会计准则要求，本激

励计划授予的限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：

年份 2023年 2024年 2025年 合计

各年摊销限制

性股票费用

（万元）(税后)

129.87 303.04 86.58 519.50

上述对公司财务状况和经营成果的影响为测算数据，并不代表最终的会计

成本。实际会计成本除了与实际授予日、授予价格和授予数量相关，还与实际

生效和失效的限制性股票数量有关。上述对公司经营成果的影响最终结果将以

会计师事务所出具的年度审计报告为准。本计划的股权激励成本在经常性损益

中列支，股权激励成本的摊销对本计划有效期内公司各年度净利润有所影响。

若考虑到股权激励计划将有效促进公司发展，激励计划带来的公司业绩提升将

远高于因其带来的费用增加。

九、 报备文件

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》；

2、天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（天健验〔2023〕

2-31 号）。

特此公告

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

   2023 年 10 月 27 日